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Obejma zaciskowa do przewodów i rur

Przedmiotem wynalazku jest obejma zaciskowa
do przewodów i rur. Dotychczas stosowane sztywne
obejmy z blachy wymagają dopasowania do kształ¬
tu i wymiarów mocowanego przewodu. Obejmy
takie są stosunkowo tanie jednak występująca
zwykle znaczna różnorodność wymiarów i mocowa¬
nych przewodów prowadzi do projektowania i wy¬
konywania wielu typów i wiefkości obejm.

Obejmy elastyczne z cienkich blach lub tworzyw
sztucznych o kształcie opasek zaginanych lub za¬
pinanych umożliwiają mocowanie przewodów o róż¬
nych przekrojach tą samą obejmą nie zapewniają
jednak sztywnego zamocowania niezbędnego w nie¬
których wypadkach np. zamocowanie w pobliżu
odcinków ruchomych, zamocowanie dużych wiązek
przewodów.

Celem wynalazku jest sztywne zamocowanie do
podstawy pojedynczego przewodu' lub rury lub też
wiązki przewodów lub rur o różnych wymiarach.

Cel ten został osiągnięty dzięki zastosowaniu taś¬
my zaciskowej, której jeden koniec jest zawinięty
na korpusie, a drugi koniec jest zaciskany na do¬
wolnej długości między elementem podporowym
w postaci podkładki i podstawą a korpusem. Taśma
obejmuje mocowany przewód i jest naciągana
przez suwak umieszczony wewnątrz korpusu i do¬
ciskany wkrętami.

Obejma zaciskowa według wynalazku umożliwia
mocowanie przewodów i wiązek przewodów o do¬
wolnym kształcie przekroju i dużej rozpiętości wy-
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miarów.Obejma ma dużą wytrzymałość i sztywność
co umożliwa jej wykorzystanie do mocowania prze¬
wodów w punktach znacznie obciążonych. Operacja
mocowania przewodów za pomocą obejmy jest
prosta i nie wymaga wysiłku fizycznego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym fig. 1
przedstawia przekrój podłużny obejmy wraz z za¬
mocowanym przewodem fig. 2 przekrój poprzecz¬
ny, fig. 3 widok z góry, fig. 4 widok obejmy w sta¬
nie rozmontowanym, a fig. 5 przedstawia odmianę
opaski. Obejma zaciskowa (fig. 2) składa się z kor¬
pusu 1, suwaka 2, taśmy zaciskowej 3, podkładki 4,
wkrętów 5 i podkładki elastycznej 7. Zamocowany
przewód oznaczono 6, podstawę 11, a końce taśmy
8 i 9. Przewód lub rura 6 jest mocowana taśmą
zaciskową 3 zaciskaną przez korpus 1, suwak 2 i ele¬
ment podporowy w postaci podkładki 4, wkrę¬
tami 5. Koniec 8, taśmy zaciskowej 3 jest unie¬
ruchomiony na stałe przez zawinięcie na korpu¬
sie 1.

Po przejściu pod suwakiem 2 i wokół mocowa¬
nego przewodu 6 taśma zaciskowa jest następnie
przeciągnięta pomiędzy korpusem 1, a podkładką 4.
Koniec 9 taśmy wychodzi swobodnie poza korpus 1.
Taśma 3 jest wstępnie zaciskana przez silne po¬
ciągnięcie za koniec 9 szczypcami, przy wkrętach 5
lekko zaciśniętych. Dokręcanie wkrętów powoduje
unieruchomienie końca 9 przez zagięcie go korpu¬
sem 1 na podkładce 4 i dociśnięcie do podstawy.
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Dalsze dokręcanie wkrętów 5 powoduje obniżanie
się suwaka 2 co wywołuje silne naprężenie taśmy,
zapewniające unieruchomienie przewodu. Jeden
z otworów podkładki 4 jest gwintowany. Pozwala
to na wstępne zmontowanie elementów obejmy
w całość.

W tym celu również zastosowano podkładkę ela¬
styczną 7 na drugim z wkrętów oraz zagięcia koń¬
ców podkładki 4. Podkładka 4 może być zastąpiona
odpowiednim ukształtowaniem powierzchni podsta¬
wy 11 w postaci występu 10 (fig. 5). Prostokątne
wycięcie w górnej części korpusu 1 zapewnia właś¬
ciwe ułożenie taśmy wokół mocowanego przedmio¬
tu przy jego średnicy mniejszej od wysokości kor¬
pusu. Elementy obejmy w stanie rozmontowanym
pokazuje fig. 4. Obejma może być mocowana do
blach lub płyt z otworami nieprzelotowymi na co
pozwala stosunkowo niewielka głębokość wkręca¬
nia wkrętów 5 potrzebna do uzykania zacisku.
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Zakres przekrojów mocowanych przewodów jest
ograniczony wyłącznie długością taśmy.

Elementy obejmy mogą być wykonane z blachy
przez tanie operacje wykrawania i gięcia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Obejma zaciskowa przewodów i rur składają¬
ca się z korpusu, taśmy zaciskowej, wkrętów mocu¬
jących i suwaka, znamienna tym, że jeden koniec
taśmy zaciskowej (3) jest zawinięty na korpusie (1)»
a drugi koniec jest zaciskany na dowolnej długości
pomiędzy elementem podporowym w postaci pod¬
kładki (4) i podstawą (11), a korpusem (1), przy
czym taśma (3) przechodzi pod suwakiem (2) i obej¬
muje mocowany przewód a naciąg taśmy (3) na¬
stępuje przez docisk suwaka (2) wkrętami (5).

2. Odmiana obejmy według zastrz. 1 znamienna
tym, że ma element podporowy w postaci wystę¬
pu (10), lub wklęśnięcie powierzchni podstawy (11).
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